
JAROf ĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

Smlouva o dílo
SOD/OMM-0305/2022

Objednatel: Město Jaroměř
Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

IČ:00272728

DIČ:CZ00272728
Číslo účtu: 4626131369/0800

Zastoupené: Josefem Horáčkem, starostou

E-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz

Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Jiří Mikulka, OMM

Jiří Pacovský, OMM

Technický dozor stavebníka:
Autorský dozor stavebníka:

(dále též jen jako „objednatel")

a

Zhotovitel: STAVOKA Hradec Králové, a.s.

Sídlo: Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové 2
IČ:25272276

DIČ:CZ25272276
Číslo účtu: 27-275670257/0100

Zastoupena: Ing. Miroslavem Krausem, předsedou představenstva

Právní forma, registrace: Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku

(dále též jen jako „zhotovitel")

společně dále též jen jako „smluvnístrany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"):

V0422SDmP 1



ČI. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo Vsakování srážkových vod v ulici

Bavlnářská v Jaroměři pro objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Popis díla je specifikován v projektové dokumentaci s názvem Vsakování srážkových vod v ulici
Bavlnářská v Jaroměři vypracované společností IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bratří Štefanů 238,

500 03 Hradec Králové a ověřené autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby Ing.

v červenci 2019.

2. Rozsah díla je dán oceněným závazným výkazem výměr z nabídky zhotovitele ze dne 24.5.2022,

který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Součástí díla a ceny jsou rovněž práce a činnosti související s realizací stavebních prací a jejich

dokladováním (např. zařízení staveniště, likvidace odpadů, vytyčení stavby kvalifikovanou

osobou, vyhotovení dokumentace a zaměření skutečného provedení stavby, odpovědnostní

pojištění zhotovitele, vyklizení staveniště).

4. Na dokončené dílo vydá zhotovitel prohlášení o shodě.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem provádění díla, s rozsahem a povahou díla.

ČI. II.

Termín plnění, staveniště

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavební práce a předat dílo uvedené v čl. I. objednateli ve lhůtě

do tří měsíců ode dne předání staveniště zhotoviteli. Staveniště bude zhotoviteli předáno

dne 8.7.2022, nedohodne-li se zhotovitel s objednatelem na datu dřívějším.

2. V případě provádění víceprací dle této smlouvy, může být po dohodě smluvních stran

prodloužena lhůta pro dokončení díla úměrně rozsahu a povaze víceprací na tomto díle.

3. O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci smluvních stran ve věcech

technických.

4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k rozkopávkám nebo překopům

veřejných komunikací, zajišťuje zhotovitel a nese veškeré poplatky vyplývající z užívání veřejných

ploch.

5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen

neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. V případě neplnění povinností
zhotovitele uvedených v tomto odstavci, smí objednatel zajistit úklid přístupových komunikací a

náklady tím způsobené požadovat po zhotoviteli.

6. Zhotovitel vyklidí staveniště a plochy zařízení staveniště do 3 dnů po skončení stavebních prací.

Příslušné plochy uvede v co nejkratším možném termínu do původního stavu.

JAROMĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

V0422SDmP 2



ČI. III.

Cena díla

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí:

Cena díla bez DPH 2 592 323, - Kč
(slovy: dvamilionypětsetdevadesátdvatisíctřistadvacettřikorunčeských)

JAROMĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

2. Cena díla byla stanovena:

oceněním prací nutných k provedení díla a povinností zhotovitele v rozsahu dle čl. III. 
Oceněný výkaz výměr je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Jednotkové ceny 

uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné.

3. Za vícepráce ve smyslu této smlouvy jsou považovány práce požadované objednatelem mimo 

předmět plnění.

4. Cenu podle této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení dodatečných stavebních 
prací nad rámec sjednaný touto smlouvou, a to ve výši a za podmínek stanovených v ust. § 222 
zákona č. 134/2016 Sb.; o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Zvýšení ceny lze provést 

přičtením veškerých nákladů na provedení těch víceprací, které objednatel nařídil provádět 

formou zápisu do stavebního deníku. Toto nařízení musí být podepsáno oprávněným 

zástupcem obou smluvních stran ve věcech technických a technickým dozorem stavebníka, 

případně také autorským dozorem. Veškeré vícepráce musí být písemně dohodnuty ve 
změnovém listu. Změnový list musí být podepsán oprávněným zástupcem obou smluvních stran 
ve věcech technických a technickým dozorem stavebníka, případně také autorským dozorem.

5. Vícepráce, které v celkové hodnotě za celou dobu díla nepřesáhnou 10 % původní hodnoty 

zakázky a zároveň nepřesáhnou v celkové hodnotě za celou dobu díla částku 600 000,- Kč bez 

DPH, mohou být na základě písemného souhlasu zástupce objednatele ve věcech technických 

započnuty před uzavřením dodatku k této smlouvě o dílo, a to na základě podepsaného 
změnového listu, dle odst. 4. tohoto článku smlouvy. Na tyto vícepráce bude následně uzavřen 
dodatek ke smlouvě. Pokud zástupce objednatele ve věcech technických tyto vícepráce 

nedovolí započít, pak jsou smluvní strany povinny postupovat dle následujícího odstavce tohoto 

článku smlouvy a nejprve uzavřít na tyto vícepráce dodatek ke smlouvě, a to bez ohledu na výši 
těchto víceprací. Související méněpráce musí být písemně odsouhlaseny zástupcem 

objednatele ve věcech technických, pokud s nimi souhlasí, a být uvedeny ve změnovém listu 

společně s vícepracemi.

6. Vícepráce, které v celkové hodnotě za celou dobu díla přesáhnou 10 % původní hodnoty zakázky 

nebo přesáhnou v celkové hodnotě za celou dobu díla částku 600 000,- Kč bez DPH, budou na 

základě změnového listu konečně dohodnuty v písemném dodatku k této smlouvě. V případě, 

že zhotovitel započne vícepráce dle tohoto odstavce smlouvy dříve než je uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě, který upravuje předmětné vícepráce, nemá nárok na jejich úhradu. 

Bez uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě se má za to, že práce i materiál použité ke 
zhotovení díla byly součástí předmětu díla a byly zahrnuty v jeho ceně, a tedy zhotoviteli 

nevznikne nárok na zaplacení ceny víceprací.

7. Růst cen materiálů a prací během provádění díla není považován za vícepráce, ale je rizikem 

zhotovitele, který jde k jeho tíži. Odmítne-li zhotovitel provést vícepráce, je povinen umožnit

V0422SDmP 3



JAROHER
SOD/OMM-0305/2022

objednateli jejich provedení prostřednictvím subjektu odlišného od zhotovitele, a to při 

zachování záruk a odpovědnosti za dílo ze strany zhotovitele.

8. Změnový list vystaví zhotovitel do 4 kalendářních dnů ode dne provedení zápisu nařízení 

víceprací do stavebního deníku a uvede v něm původní dohodnuté plnění oceněné 
zhotovitelem dle položkového rozpočtu, nové objednatelem požadované plnění oceněné 

zhotovitelem a výslednou změnu rozsahu díla (zvlášť vícepráce, zvlášť méněpráce).

9. Jestliže dojde k řádnému podepsání změnového listu, předloží zhotovitel objednateli ke 

schválení předmětný písemný dodatek ktéto smlouvě. Písemný dodatek bude zhotovitelem 
předložen objednateli nejpozději ve lhůtě jednoho týdne od podepsání změnového listu. 
K tomuto jsou si smluvní strany povinny poskytnout nezbytnou součinnost.

10. Za méněpráce ve smyslu této smlouvy jsou považovány práce uvedené v oceněném výkazu 
výměr, u kterých bylo zjištěno, že nejsou pro dokončení díla nutné a které objednatel 

prokazatelně požaduje neprovádět. Cena díla bude snížena o neprovedené práce oceněné 
jednotkovými nabídkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a smluvní cena bude 

upravena dodatkem ke smlouvě.

11. Vícepráce a méněpráce budou oceněny jednotkovými cenami cenové nabídky. V případě, že 

nebudou uvedeny v jednotkových cenách, budou oceněny ve výši 90 % podle položek Katalogů 
popisů a směrných cen stavebních prací vydávaných ÚRS Praha, a.s. a platných v době provádění 

díla, popřípadě individuální kalkulací.

ČI. IV.

Platební podmínky

1. Cena za provedení díla bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů - faktur. Dílčí daňové 
doklady - faktury budou vystavovány zhotovitelem za každý kalendářní měsíc. Přílohou každého 
daňového dokladu - faktury bude soupis provedených prací a zabudovaného materiálu ke dni 

zdanitelného plnění, odsouhlasený zástupci smluvních stran ve věcech technických a technickým 

dozorem stavebníka.

2. Rozsah prací se bude zjišťovat k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce a ten bude 

považován za datum uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Objednatel je oprávněn uhradit fakturovanou cenu za skutečné provedení díla až do výše 90 % 
celkové ceny díla. Zbývajících 10 % ceny díla bude zhotoviteli uhrazeno až po předání 

kompletního díla bez vad a nedodělků, a to ve lhůtě do 30 dnů.

4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů, faktura musí být doručena objednateli do 5 
dní od jejího vystavení, a to e-mailem na adresu: epodatelna@jaromer-josefov.cz nebo do 

datové schránky objednatele: sbwbzd5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele.

5. V případě, že daňový doklad - faktura nebude odpovídat rozsahu provedených prací, popř. bude 
zatížen jinou vadou, vyhrazuje si objednatel právo dílčí daňový doklad - fakturu vrátit zhotoviteli 

na doplnění nebo přepracování, aniž by byl v prodlení s její úhradou. Po doručení opraveného 

dílčího daňového dokladu - faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

V0422SDmP 4



6. Výše DPH bude stanovena dle aktuálních právních předpisů.

7. Při fakturaci bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona 

č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů o DPH.

ČI. V.

Práva a povinnosti

1. Zástupci obou smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech 
technických a v případech touto smlouvou zvlášť stanovených. Nejsou oprávněni sjednávat jiné 
změny.

2. Má se za to, že se zhotovitel seznámil s rozsahem díla a vyjasnil si případné nejasnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé v přímé souvislosti s porušením jakékoliv z jeho 

povinností.

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště čitelný stavební deník.

5. Objednatel je oprávněn pravidelně vyžadovat předložení stavebního deníku a vyjadřovat se k 
zápisům. Stavební deník bude uložen na staveništi u zhotovitele.

6. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 

výrobky, než které uvádí projektová dokumentace a související doklady.

7. Zhotovitel provede kompletní fotodokumentaci z celého průběhu realizace díla. Z této 
dokumentace bude vždy patrný stav konkrétní části díla před zahájením prací a po jejím 

dokončení. Zhotovitel provede fotodokumentaci samotného průběhu všech prací. Dokumentaci 

předá zhotovitel objednateli při protokolárním předání dokončeného díla, popř. na vyžádání 
objednatele kdykoliv v průběhu provádění díla. Konečná fotodokumentace bude předána na 

flash/SSD úložišti. Pokud zhotovitel neprovede či opomene fotodokumentaci provést, byť i 

částečně, má objednatel nárok požadovat po zhotoviteli sondy či posudky, které by potvrdily 

správnost postupu zhotovitele, a to vše na náklady zhotovitele.

8. Zajištění a náklady spotřebovaných energií a vody potřebné pro stavbu nese zhotovitel.

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, a to 

úmyslným jednáním nebo nedbalostí zhotovitele, jeho zaměstnance, poddodavatele nebo 
dodavatele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, tak nahradit vzniklou škodu v penězích.

10. Na stavbě budou konány pravidelné kontrolní dny v intervalech dle požadavku objednatele 

případně zhotovitele.

JAROMĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

ČI. VI.

Předání díla

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dní předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost

V0422SDmP 5



JAROMĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

při předání. Přejímací řízení musí být ukončeno do 3 pracovních dní od jeho zahájení, nejpozději 
však v termínu dokončení díla.

2. Dílo je považováno za předané po oboustranném podepsání předávacího protokolu. Pokud 

objednatel odmítá dílo převzít, je povinen písemně uvést důvody, proč dílo nepřebírá.

3. Objednatel je oprávněn převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky nebránící užívání 
díla. Zhotovitel je povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o 

předání a převzetí díla.

ČI. VII.

Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců.

2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace prokazatelně oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů 

reklamaci neuznává.

4. Lhůta k odstranění vad může činit nejdéle 1 měsíc, nedohodne-li se objednatel se zhotovitelem 
jinak a počíná běžet dnem prokazatelného doručení oznámení o zjištěné vadě zhotoviteli.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

ČI. Vlil.

Utvrzení závazku

1. V případě, že zhotovitel nedodrží jakýkoliv termín plnění sjednaný v této smlouvě, a to včetně 
termínů dle čl. II odst. 1., čl. VI. odst. 1., čl. VII. odst. 3. a čl. VII. odst. 4. této smlouvy, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 

prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou.

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady 

případně vzniklé škody.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy mimo jiné v případech porušení povinností 
zhotovitele stanovených v čl. II. odst. 1 a veškerých povinností dle čl. V. této smlouvy.

5. Odstoupením od smlouvy, není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady 

škody, která jí porušením povinností povinné smluvní strany vznikla.

V0422SDmP 6



ČI. IX.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit výhradně vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. V případě doručování je doručující smluvní strana povinna doručit zásilku druhé straně písemně,

a to e-mailem, prokazatelně osobně, popř. doporučeně, na adresu uvedenou v záhlaví této

smlouvy, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Nebude-li možné zásilku doručit, je

zásilka považována za doručenou též uplynutím úložní doby u poskytovatele poštovních služeb,

případně marným pokusem poskytovatele poštovních služeb o její doručení.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění

smlouvy objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní

strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah

smlouvy se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci,

model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších

chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru

provede výhradně objednatel.

9. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení

a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

10. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

11. Tato smlouva o dílo byla schválena na jednání rady města dne 8.6.2022 pod číslem usnesení

0765-18-2022-OMM-RM.

JAROMĚŘ
SOD/OMM-0305/2022

Přílohy:

1) Oceněný výkaz výměr z nabídky zhotovitele

V Hradci Králové, dne (°



ivba: Vsakováni srážkových vod v ulici Bavlnářská

ijekt: Východní část • stoky DRA, DRB, DRC a DRD

ROZPOČET

jednatel: Město Jaroměř,nám.Českoslovénské armády 16,Jaroměř

otovitel: STAVOKA Hradec Králové, a.s. Zpracoval: Kraus
sto: k.ú. Jaroměř Datum: 24. 5. 2022

Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 2 480 623,00 120,587

1 Zemni práce_____________ _

113107182

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě
přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm m2

113107183

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivé
přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm m2

113107323

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do
50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva
hrubého drceného, o tl vrstvy přes 200 do 300 mm m2

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na
dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase

113154122 pruhu šířky přes 0.5 m do 1 m. tloušťky vrstvy 40 mm m2

í

119001405

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a
odstraněním zajišťovacl konstrukce, s opotřebením hmot
potrubí plastového, jmenovité světlosti DN do 200 mm m

119001412

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a
odstraněním zajišfovací konstrukce, s opotřebením hmot
potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového,
světlosti DN přes 200 do 500 mm m

119001421

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedení ve
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a
odstraněním zajišfovací konstrukce, s opotřebením hmot
kabelů a kabelových tratí z volné ložených kabelů a to do 3
kabelů m

1 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3

) 129001101

Příplatek k cenám vykopávek za ztíženi vykopávky v
blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách
jakékoliv třídy m3

0 132254205

Hloubeni zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3 m3

1 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni
přiložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2

2 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení
přiložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky přes 2 do 4 m m2

3 161101111

Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení
s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu
ipříložné, hloubky do 2 m m2

Strana 1 z 5
ícováno systémem KROS



Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

.......................... -

151101112

Odstranění pažení a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedení
s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu
pfíložné, hloubky přes 2 do 4 m m2

162451105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,
avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třídy téžitelnosti I
skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m m3

162751115

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,
avšak se složením bez rozhrnutí z hominy třídy téžitelnosti I
skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m m3

167151111

Nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládáni, množství přes 100 m3, z hornin
třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3

171201201
Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3

171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t

174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam. šachet, rýh nebo
kolem objektů v těchto vykopávkách m3

175151101

Obsypání potrubi strojně sypaninou z vhodných třídy
téžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez
prohozeni sypaniny m3

58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t

181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v

hornině třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2

2 Zakládání

211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně
kamenivem hrubým drceným trakce 16 až 63 mm m3

j 211971122

Zřízeni opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber
nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo
šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes
2,5 m m2

i 69311174 geotextilie PP s ÚV stabilizaci 400g/m2 m2

4 Vodorovné konstrukce

• 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3

i 452112111
Osazeni betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy
a mříže, výšky do 100 mm kus

3 59224185 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm kus

3 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm kus

1 452112121
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy
a mříže, výšky přes 100 do 200 mm kus

2 59224188 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm kus

5 Komunikace pozemní

3 564751111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel 32-63
mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2

4 564861111

Podklad ze štérkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po

zhutnění tl. 200 mm m2

5 564871116

Podklad ze štérkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po

zhutnění tl. 300 mm m2

5 565175103

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním
v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 120 mm m2

Kováno systémem KROS 4

Strana 2 z



Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

573111112
Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posypem
kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 m2

573211109
Postřik spojovaci PS bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního, v množství 0,50 kg/m2 m2

577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutněni tl. 40 mm m2

577166111

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením
a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3
m, po zhutnění tl. 70 mm m2

8 Trubní vedení

871238111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené
rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 150 do 200 mm m

28611225
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN
160 pro meliorace, dočasná nebo odlehčovacl drenáže m

28610435 odbočka drenážního systému budov potrubí 45' PP DN 160 kus

871265221

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého,
tuhost třídy SN 8 DN 110 m

.871315221

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého,
tuhost třídy SN 8 DN 160 m

877265211

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu
z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu
jednoosých DN 110 kus

28611353 koleno kanalizační PVC KG 110x87' kus

877265271

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu
z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu
lapačů střešních splavenin DN 100 kus

56231163
lapač střešních splavenin se zápachovou klapkou a lapacím
košem DN 125/110 kus

877315211

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubi z trub z plastu
z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu
jednoosých DN 160 kus

28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45' kus

877315221

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubi z trub z plastu
z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném výkopu
dvouosých DN 160 kus

28611392 odbočka kanalizační PVC s hrdlem 160/160/45’ kus

894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro
šachty skruží rovných kus

59224050
skmž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadty
100x25x12cm kus

i 59224051
skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadty
100x50x12cm kus

894412411
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro
šachty skruží přechodových kus

59224168
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm. stupadla
poplastovaná kapsová kus

894414111
Osazeni betonových nebo železobetonových dílců pro
šachty skruží základových (dno) kus

) 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40cm kus

59224348 těsněni elastomerové pro spojeni šachetnlch dílů DN 1000 kus

1 895270101

Proplachovací a kontrolní šachta z PE-HD pro drenáže
liniových staveb DN 400 užitné výšky do 500 mm šachtové
dno (DN šachty/DN vedení) DN 400/250 průchozí kus

i 28611592 zátka kanalizace plastové KG DN 250 kus

\ 895270131

Proplachovací a kontrolní šachta z PE-HD pro drenáže
liniových staveb DN 400 užitné výšky do 500 mm šachtové
prodloužení světlé hloubky 3000 mm kus

JYÍno systémem KRQS 4
Strana 3 z



Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem ,-r.

895270135

Proplachovací a kontrolní šachta z PE-HD pro drenáže
liniových staveb DN 400 užitné výšky do 500 mm Příplatek
k ceně -0131 za uříznuti šachtového prodlouženi kus

895270151

Proplachovací a kontrolní šachta z PE-HD pro drenáže
liniových staveb DN 400 užitné výšky do 500 mm redukce
DN 250/100-200 kus

895270224R

Proplachovací a kontrolní šachta z PE-HD pro drenáže
liniových staveb DN 400 užitné výšky do 500 mm poklop
litinový s odvětráním pro třídu zatíženi D 400 kus

899104112
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro
třídu zatíženi D400, E600 kus

55241015
poklop šachtový třída D400, knihový rám 785, vstup 600mm,
s ventilaci kus

89930310R
Zřízení vsakovacích galerií jednořadých, včetně dodávky
spojovacích kusů a čelních stěn

kompl
et

pc.8021211
vsakovací blok 800x660x800 mm plastové z PP s vložkou
pro čištěni a revizi m3

pc.8021214

systémová šachta - připojovací dil k blokům s usazovacím
prostorem a šachtovým nástavcem DN 500 mm (typ připojeni
C3), těsněni, kónus a poklop pro zat.D400 kus

89991010R Přepojeni stávající vpusti v přilehlé místní komunikaci kus

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

. 919010-R Zalití spár flexibilní živičnou zálivkou se zadrcenim m

i 919731121

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné
tl, do 50 mm m

5 919735111

Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do

50 mm m

997 Přesun sutě

7 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se
složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km t

přesun kameniva a asfaltu vybouraného v komunikacích

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se
složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek

997221579 k ceně za každý dalši i započatý 1 km přes 1 km t

997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu

997221875 zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t

998 Přesun hmot

1 998276101

Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub z plastických
hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace
v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m t

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

2 011002000 Průzkumné práce

- hydrogeologický dohled základní

13 012002000 Geodetické práce

- před výstavbou: vytýčeni trasy potrubí a objektů, vytýčeni stávajících
inženýrských sítí
■ po výstavbě: zaměřeni skutečného provedeni stavby, vyhotoveni
geometrických plánů

14 013002000
Projektové práce |...

Strana 4 z 5
icováno systémem KROS 4

Ji



Množství
celkem

Hmotnost
celkem

Kód položky Popis MJ
Cena

jednotková
Cena celkem

- dokumentace skutečného provedení stavby v listinném * elektronickém
provedeni

VRN3 Zařízení staveniště

030001000 Zařízeni staveniště |...

- úprava plochy pro ZS. zajištění energii e přípojek, zřízení vybavení,
oplocení, osvětlení a zabezpečení, zrušení ZS

VRN4 Inženýrská činnost

041403010R Plán a koordinátor BOZP na staveništi

043194000 Ostatní zkoušky

* např. provedeni hutnících zkoušek v komunikacích

VRN7 Provozní vlivy

I072002000 Silniční provoz |...

- omezeni dopravy v místě stavby, dopravně inženýrské opatření - zřízení,
údržba, přemístění a odstraněni dočasného dopravního značení po dobu
výstavby, projednáni dopravního značen! s pověřenými organizacemi

Celkem

■ytr

trucováno systémemKROS 4
Strana 5 z


